Протокол
заседания жюри Республиканского конкурса

«ДНК: воспитание и образование - 2024»

от 20.09.2024 г. № 1

Место проведения: ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру».

Присутствовали:
Самсонова Т.В., ректор ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру», кандидат

педагогических наук -  председатель;
Аклеева С.А., методист лаборатории проектной деятельности ГБУ ДПО РМ

«ЦНППМ «Педагог 13.ру» -  секретарь;
Чиндяйкин Ю.Г., заведующий лабораторией проектной деятельности ГБУ ДПО

РМ «ЦНППМ «Педагог 13 .ру»; кандидат исторических наук;
Анисимова Т.Г., заведующий кафедрой дошкольного и начального образования

ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13 .ру», кандидат педагогических наук;
Бурляева О.В., заведующий кафедрой воспитания и дополнительного образования

ГБУ ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13.ру», кандидат педагогических наук;
Васенина С.И., доцент кафедры воспитания и дополнительного образования ГБУ

ДПО РМ «ЦНППМ «Педагог 13 .ру», кандидат педагогических наук;
Рогозин А.В., методист лаборатории проектной деятельности ГБУ ДПО РМ

«ЦНППМ «Педагог 13.ру».

Повестка:
1. Подведение итогов Республиканского конкурса «ДНК: воспитание и

образование -  2024».

Рассмотрение повестки:
Слушали: Аклееву С.А., методиста лаборатории проектной деятельности ГБУ

ДПО РМ «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников -  «Педагог 13 .ру», секретаря Конкурса, которая представила
результаты Республиканского конкурса «ДНК: воспитание и образование - 2024».

На конкурс «ДНК: воспитание и образование -  2024» поступило всего -  14 работ,
из них по номинациям:

-  Лучшая методическая разработка по учебным предметам «Основы религиозных
культур и светской этики» и «Основы духовно-нравственной культуры народов России»
- 1 ;

-  Лучшее внеклассное мероприятие духовно-нравственной направленности -1 1 ;
-  Лучшая программа духовно-нравственной и гражданско-патриотической

направленности -  2.
Соответствующими требованиям положения Конкурса признано 14 работ.
По итогам конкурса жюри приняло решение:
Признать:
1. Победителями Республиканского конкурса «ДНК: воспитание и образование -

2024»:
в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие духовно-нравственной

направленности»:
•  Бояркину Екатерину Ивановну, воспитателя МБДОУ «Старошайговский

детский сад № 2 комбинированного вида» Старошайговского муниципального района;

в номинации «Лучш ая программа духовно-нравственной и гражданско-
патриотической направленности»:

•  Ляличкину Светлану Владимировну, заведующего и Фадееву Ольгу
Сергеевну, ст. воспитателя МБДОУ «Атемарский детский сад № 1 «Теремок»
Лямбирского муниципального района.

2. Призерами Конкурса:
в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие духовно-нравственной

направленности»:
•  Падерову Наталью Геннадьевну, учителя начальных классов МОУ «Средняя

школа № 30» городского округа Саранск;
•  Кудашкину Ирину Петровну, преподавателя ГБПОУ РМ

«Краснослободский медицинский колледж».

Председатель

Секретарь

Члены жюри:

Т.В. Самсонова

С.А. Аклеева

Ю.Г. Чиндяйкин

Т.Г. Анисимова

О.В. Бурляева

С.Н. Васенина

А.В. Рогозин